
رهنمود برای مربیان جوان 
زن در مورد توزیع بسته 

ها برای دختران نوجوان
بسته ها برای دختران نوجوان، بسته های تخصصی است که دختران نوجوان بین سنین 10 تا 19 سال را هدف قرار می دهد و به طور 

خاص بر اساس نیازها و درخواست های دختران افغان طراحی شده است. هدف از بسته تسهیل زندگی دختران نوجوان در زمان بحران های 
انسانی است. عرضه محصولات قاعدگی و مواد کمکی برای دختران نوجوان جهت مدیریت بهداشت و سلامت قاعدگی در مواقع بحرانی 
به شیوه ای ایمن و آبرومندانه ضروری است. این محصولات آنها را توانا می سازد تا به مشارکت در زندگی روزمره از جمله دسترسی به 
خدمات ادامه دهند. در عدم دسترسی به محصولات با کیفیت مناسب، کافی و قابل قبول، دختران و زنان ممکن است با محدودیت در 

تحرک، خطرات سلامتی مواجه شده و موانع بیشتری را برای شرکت در فعالیت های اجتbعی تجربه کنند .

بسته ها برای دختران نوجوانان به آنها کمک می کند1 :
دسترسی به اقلام مورد نیاز برای  بهداشت، سلامت جسمی و روحی دختران داشته باشند.• 
بهبود تحرک زنان و دختران با تهیه وسایل بهداشتی خاص.• 
کمک به محافظت از دختران نوجوان و جوان با گنجاندن وسایلی مانند چراغ دستی و اشپلاق.• 
امکان جایگزینی بودیجه برای خانواده ها برای خرید سایر اقلام یا وسایل مهم، مانند غذا و دختران، می تواند برخی از اقلام را با سایر • 

اعضای (زن) خانواده خود به اشتراک بگذارد، مانند ناخن گیر، چراغ دستی، مواد شوینده.

محتویات بسته ها برای دختران نوجوان
بسته ها برای دختران نوجوان که مخصوص دختران نوجوان در افغانستان طراحی شده است مشمول یک بکس پشتی با محصولات ذیل 

است: یک تکه صابون درپوش پلاستیکی، جان پاک، شانه، مواد شوینده/ پودر لباسشویی، زیرپوش، شامپو، چراغ دستی، برس و کریم 
دندان،اشپلاق، چادر، بسته از ناخن گیر، ضدعفونی کننده، نوار بهداشتی یکبار مصرف، پد قاعدگی قابل استفاده مجدد و جوراب. برای 

مشاهده مشخصات و مقدار اجزا بسته آنها لطفاً به ضمیمه 1 مراجعه کنید.

بسته ها برای دختران نوجوان و آگاهی دهی
قبل و یا در جریان توزیع بسته ها برای دختران نوجوان، همه مربیان دختر جوان در مورد مدیریت بهداشت قاعدگی برای نوجوانان آموزش 

خواهند دید. این آموزش از بسته آگاهی دهی مدیریت بهداشت قاعدگی استفاده می کند که حاوی tرینات مرتبط و پیام های آگاهی برای 
دختران نوجوان است.

مربیان جوانان قبل از برنامه ریزی توزیع بسته های بسته های مدیریت بهداشت قاعدگی، جلسات آگاهی را برای دختران نوجوان و 
سرپرست کننده گان آنها ارائه می دهند. این جلسات آگاهی دهی شامل اطلاعات نوجوانان و جوانان، فعالیت ها و اطلاعات عملی در مورد 

استفاده از بسته ها برای دختران نوجوان خواهد بود.

1 یادداشت-راهنz-بسته-مدیریت-بهداشت-قاعدگی-و-کمک-نقد و کوپن توسط طرح بین المللی 
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ملاحظات زیست محیطی:
 دختران و زنان جوان در خصوص دفع (از بین بردن) صحیح نوار بهداشتی یکبار مصرف و سایر لوازم آموزش خواهند دید. هنگام انتخاب 

مواد برای  بسته ها برای دختران نوجوان، جنبه های زیست محیطی در نظر گرفته شد.  بسته ها برای دختران نوجوان در بکس پشتی های 
تکه ای بسته بندی می شوند که می توان از آنها استفاده مجدد کرد، نوارهای بهداشتی قابل استفاده مجدد و بسیاری موارد دیگر به آن 

اضافه می شود و تا حد امکان از بسته بندی پلاستیکی خودداری شود.

نظارت و ارزیابی توزیع :
 شرکای تطبیق کننده باید نظارت پس از توزیع را انجام داده و بهترین شیوه ها و موضوعات آموخته شده را ثبت �ایند. صندوق جمعیت 

ملل متحد همچنین ممکن است یک ماه بعد از تکمیل توزیع، نظارت آنلاین پس از توزیع را انجام دهد.

معیارهای واجد شرایط بودن برای بسته ها برای دختران نوجوان2
 بسته ها برای دختران نوجوان بین ۱۰ تا ۱۹ سال که آگاهی مورد نیاز را در WFHS/BHC/FHH/IYC یا فضای جوانان دریافت کرده اند 

توزیع می شود. اولویت با توجه به میزان آسیب پذیری دختران نوجوان داده شود. لطفاً برای جزئیات در مورد معیارهای واجد شرایط بودن 
توزیع  بسته ها برای دختران نوجوان به ضمیمه 2 مراجعه کنید.

توزیع بسته ها برای دختران نوجوان 
در نظر گرفw اصل ”آسیبی نرسانید“ برای توزیع مصون و مناسب بسته ها برای دختران نوجوان یک موضوع کلیدی برای توزیع بسته • 

ها برای دختران نوجوان است.
توزیع بسته ها برای دختران نوجوان  خطر افزایش آسیب پذیری دختران را به همراه دارد زیرا دریافت بسته ها برای دختران نوجوان می • 

تواند در جوامع محافظه کار شرم آور باشد و برخی از دختران ممکن است در مورد جمع آوری بسته ها برای دختران نوجوان  دو دل 
باشند.

فقط مربیان جوان زن با همکاری قابله و مشاوران PSS، افسران زن M&E در انتخاب، توزیع و جمع آوری اطلاعات برای نظارت و • 
ارزیابی توزیع از سوی ذینفعان بسته ها برای دختران نوجوان  مشارکت خواهند داشت.

در صورت نیاز، پیام های مختلفی را برای به اشتراک گذاشw با والدین دختران نوجوان ، بزرگان جامعه، پسران و مردان، یا شاید مقامات • 
محلی در جوامع مرتبط آماده کنید.

ارائه اطلاعات قبل از توزیع (چه، کی، کجا) تا زنان و دختران بتوانند با فکر راحت و با احتیاط برای جمع آوری بسته ها برای دختران • 
نوجوان خود برنامه ریزی کنند .

سازماندهی توزیع به تعداد کمی از دختران در یک مکان محتاطانه در WFHSs، FHHs، IYCs، BHCs و فضاهای جوانان، توسط • 
کارمندان زن برای ذینفعان دختر.

ابزارها و فورم های (لیست توزیع، نظرسنجی قبل و بعد از فعالیت و غیره) را برای اطمینان از توجه به جمع آوری معلومات تفکیک • 
شده سنی و جنسیتی آماده کنید.

برای دختران نوجوان در پهلوی بسته ها برای دختران نوجوان جلسات آگاهی دهی فراهم کنید. می توانید به جزئیات بسته آموزشی در • 
مورد مدیریت بهداشت قاعدگی (MHM Training Toolkit) مراجعه کنید.

در نظر بگیرید که آیا زمان توزیع به دختران اجازه می دهد تا قبل از تاریک شدن هوا به خانه برگردند.• 
مصونیت و کاهش خطر را برای توزیع در نظر بگیرید و اگر کارمندان آموزش دیده در دسترس هستند، یک نفر مسئول امنیتی برای • 

توزیع انتخاب کنید.

2 برگرفته از یادداشت راهنzی کیت های کرامت _ بخش حفاظت جهانی _ زیرشاخه ترکیه



ضمیمه 1:
 توضیحات و کمیت 
اقلام بسته ها برای 

دختران نوجوان3

3 .لطفاً توجه داشته باشید که برخی از کیت ها ممکن است به دلیل در دسترس 

نبودن مواردی از شzره ۲۴ تا ۲۸ نداشته باشند.

توضیح کوتاه تعداد 
بکس پشتی (همراه با لوگو و بدون آرم)  1

صابون حbم (بدون پوش پلاستیکی)  2

صابون دانی پلاستیکی  1

جان پاک  1

شانه  1

مواد شوینده / پودر لباسشویی  1

شامپو  1

برس دندان  1

کریم دندان  1

چراغ دستی (خودکار)  1

اشپلاق  1

خوشبو کننده زنانه  1

جوراب زنانه (سایز متوسط)  2

چادر  1

ناخن گیر  1

سرپایی  1

نوار بهداشتی یکبار مصرف، سایز معمولی، بسته 10 عددی  4

پد قاعدگی قابل استفاده مجدد، سایز معمولی، بسته 6 عددی  1

محلول های ضد عفونی کننده  1

ضدعفونی کننده دست ها  1

ماسک صورت (قابل استفاده مجدد/ تکه ای)  2

کتابچه - کتابچه جیبی  1

پنسل  1



ملاحظات

ملاحظات

ضمیمه 2:
معیارها برای واجد شرایط بودن4

 4 معیارهای واجد شرایط بودن از معیارهای صلاحیت کیت های عمومی حیثیت اقتباس شده است
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معیارهای اساسی
دختران نوجوان بین 10 تا 19 سال

دختر نوجوان که آگاهی دهی در مورد مدیریت بهداشت 
قاعدگی را در فضاهای WFHS/BHC/FHH/IYC/جوانان 

دریافت کرده اند.

معیارهای ترجیحی
خانواده دختر نوجوان که آوارگان یا عودت کننده اخیر است

خانواده دختر نوجوان که زن سرپرست خانواده است (زن 
درآمد زا اصلی است) بدون مرد بالغ

خانواده دختر نوجوان که زن سرپرست خانواده (خانم درآمد 
اصلی) مرد حاضر ولی معلول

خانواده دختر نوجوان سرپرست خانوار (زیر 18 سال) بدون 
حضور بزرگسال دیگر در خانه است.

خانواده دختر نوجوان همگی مونث هستند و هیچ مرد 
نزدیک خانواده در جامعه حضور ندارند

خانواده دختر نوجوان سالمند و سرپرست خانواده  است. 
(بالای 55 سال)

یکی از اعضای خانواده دارای معلولیت، بیbری مزمن یا 
نیازهای خاص (روانی یا جسمی) است

خانواده دختر نوجوان بیش از 7 عضو دارد
خانواده دختر نوجوان که قرض دار است و دارایی خود را 

برای رفع نیازهای اولیه فروخته است


